
  

SUPERINTENDENCIA 
JJ DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

1910 
AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.12.6018 de 19 de noviembre de 2012, se declaró 
la inactividad de las siguientes compañías, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

AGROSYS NITZAN S.A. 

QUIJOS TOURS 8, RIVERS CIA. 

ULTRA DIVERSION BAR 

IMPORTADORA 8: EXPORTADORA 

CONSULTORES GLAUBEN 

NAEDPAC IMPORTACIONES 8l 

LUZPICTURES PRODUCCIONES 

AMENTISTUDIO GRAFICO 

UPIANA INDUSTRIA 
ECUATORIANA DE LICORES CIA, 

SOCIEDAD FUNERARIA 

AGRORESTREPO MORENO 
SERVICIOS Y ASESORIAS 

TEPEK SERVICIOS INDUSTRIALES 

PROFARVET S.A. PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS Y 

PROMOCIONES TECNICAS ANA 

NEWHARMONY SALUD ECUADOR 

INMOBILIARIA FOCUS 

MAUL DEVELOPMENT DEL 

CRUZ ZAVALA Y ASOCIADOS CIA.  



3 S COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

DESCARTES ENGINEERING 

CONTACT ON CONTACTOS 

KAYPACHATOURS OPERADORA DE 

PLACONTOP PLANIFICACION 
CONSTRUCCION TOPOGRAFIA 

L 

TYREXTREME IMPORTACIONES 

RAIVRONE CONSTRUCTORA Y 

AGRIPEC ANDINA DEL ECUADOR 

SUBIA 8: SUBIA INGENIERIA CIVIL 

GUAYAQUI 

SERVICIOS PARA LA 

CONSTRUCCION Y MAQUINARIA 

COM DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 

AUTOPLATAFORMAS GUALOTO 

INTERWINTOP INTERNATIONAL 

DE TRANSPORTE 
PESADO MOVING GLOBAL 

OSEJO MORA CONSTRUCCIONES 

FORYOURFRIENDS MARKETING 8 

ISOSERV CONSULTORES Y 
E 

LAVANDERIAS PICHINCHA 

F 

MUEBLES Y D - 
DESIGNSANTANA COMPAÑIA 

COMERCIALIZADORA PETTACCI 

COM DE LOGISTICA Y 

AGROINDUSTRIAS FOODANDES 

CONVERTIDORA DEL PACIFICO 

1910 

 



DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

ALOPUBLICID Y COMUNICACION 
U 

INSTITUTO CUBANO 

ECUATORIANO INCUBIEC CIA. 

DE TRANSPORTE 
PESADO Y CARGA 

INTERNACIONAL TRANSTOEMBA 

COMUNICACION Y DERECHO 

PRODUCTORA Y 

COMERCIALIZADORA AGRICOLA 

PAISAJES ANDINOS TOURING S.A. 

SABOR Y SAZON LATINO C.A. 

ALIMENTOS TROPICALES 

ZEUSSOFTWARE ECUADOR CIA, 
L 

REPRESENTACIONES 8i MARCAS 

COMERCIO Y LOGISTICA 
INTERNACIONAL REVLOPEXPORT 

IMPORTADORA CISNEROS 

CONSULTORES LACG 8 

VIAJES Y NEGOCIOS JOSECKHRIZ 
E 

EXPORTACIONES U EUGLOINT 

COMERCIALIZADORA BICISASA 

HARO 8: MOINA CONSTRUCTORA 

TERRAZAS GRANDES 

OJIC OFICINA JURIDICA E 
INVESTIGACIONES 
ESTRICTAMENTE 

CONFIDENCIALES OJIC CIA. 

IDEANDODESIGN PUBLICIDAD 8 

CORPORATION INNOVATION 

L 

AGRO JATROPHA INDUSTRIAL 

CAC SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

LA 

1910 

 



SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

  

HOTELESMOTHER WITHOUT 

NEGOCIOS INDUSTRIAS 
COMERCIALIZACION Y 

REPRESENTACIONES NEINCORE 

RIESLINGFLOWER SERVICIOS 

INDUSTRIA NACIONAL FRUTERA 

CONSTRUCTORA RSM ECUADOR 

VLE SISTEMAS Y 

RENAN ACOSTA ECUADOR SUIZA 

DISTRIBUIDORA DENTAL MELO 

COMERCIALIZADORA 

VIAJES Y TURISMO STARTRAVEL 

UMPIPURE SERVICIOS DE 

DISTRIBUIDORA QUIMICA 

GESTION INMOBILIARIA 

REDGREEN DEL ECUADOR 

GESTION INTEGRAL DE 

DTOUR CEVALLOS ALMENABA 

INMOBILIARIA ALVAREZ-PLAZA 

CONSORCIO DE CONTRATACION 
DE PERSONAL TEMPORAL O 

PERSOLUCION S.A. SOLUCION DE 

PRODUCTORA AGROPECUARIA DE 

SERVICIOS MEDICOS, CLINICOS Y 

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 

ALIANZA DE MERCADOS 

HYTECPRO S.A. HERRAMIENTAS Y 
TECNOLOGIA DE PROCESOS DEL 

COMERCIALIZADORA DE BIENES 

1910 

 



Í DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

SISTEMAS Y 
TELECOMUNICACIONES 

PABON Y VILLAMIL ASOCIADOS 

CALDERON 1 ASOCIADOS 
PLANIDATA S.A. ESTUDIOS Y 

ECUADOR AMAZING ECUAMAZING 

INMOBILIARIA AGUIRRE OLEAS 

PROYECTOS INMOBILIARIOS Y 

TRANSFERENCIA INTERNACIONAL 
DE VALORES AGUIRRE GARCIA 

ALUMINIO Y VIDRIO PARA LA 
CONSTRUCCION ALUVICONS CIA. 

INTERAMERICANA DE 
TRANSPORTES INTRANSBASPA 

IMPORTADORA COMERCIAL 

PROIMAGEN PUBLICIDAD CIA. 

JATUMPUNGO Y ASOCIADOS CIA. 

ECUASURVEY INSPECTORES 

ASLEX ABOGADOS € 

HELPPOWER C.A. SISTEMAS Y 
SERVICIOS DE GESTION 

ARENA PRODUCCIONES ALFOC 

PINTO DAVILA TEXTILES 

ASESORIA INTEGRAL Y AVANCES 
TECNOLOGICOS APLICADOS 

É 

CENCASEL CENTRO DE 
CAPACITACION DEL SECTOR 

1910 

 



  

, SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 1310 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
PARA RESTAURANTES S.A. 

PROTESEG SEGURIDAD Y 

CORPORACION INTEGRAL 

HARB Y HARB CONSTRUCTORA 

TYMFLOR S.A. COM 

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA 
TRES TOLAS THREETOLAS CIA. 

7 

SOSA Y AVILES 

REPRESENTACIONES Y ASESORIA 

AYV_DINGCONS INGENIERIA 
DISEÑO £ CONSTRUCCION CIA. 

L 

COMERCIALIZADORA 
INMOBILIARIA PROHOGAR CIA. 

NEGOCIOS CIA, 

COMERCIAL JARAMILLO 

TRANSPORTES LA UNIVERSAL 

SERVICIOS TURISTICOS DEL   
QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de la Intendencia 

de Compañías de Quito, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2013.234 de 28 de marzo de 
2013, han transcurrido más de treinta días, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 
que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3* del Art. 

360 de la Ley de Compañías. 
6



  

2 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 1 9 1 0 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañias ya mencionadas, 
mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia 

circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios señalados en el 
primer considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices 
de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en los Registros a su cargo; y, b) Ponga las notas 

de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón de to 
actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 

LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al Dr. Fernando 
Rohn Bautista y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 

sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo ordenado por 
los Arts. 3* y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, 
sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el monto de los 

gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas del Servicio 

de Rentas Internas y al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito Metropolitano 
de Quito, a 

  

  

PNV 

Res Masiva


